ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Веселовского сельского поселения

х.Веселый                                                                                       11 мая 2023 года
Присутствуют:

Члены Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Веселовского сельского поселения:

	Дудкина Олеся Михайловна

Пащенко Анна Сергеевна

Гренадерова Ирина Васильевна

Ефимова Нина Константиновна

Федоренко Инна Александровна

Приглашенные:

Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Веселовский сельский Дом культуры» Леушина Евгения Анатольевна.
Глава Администрации Веселовского сельского поселения Титоренко Сергей Иванович
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
     1. Об утверждении результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры в 2023 году.
2. О предложениях об улучшении качества деятельности учреждений культуры по итогам независимой оценки качества условий оказания услуг.

1. Об утверждении результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры в 2023 году.
СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета Пащенко Анну Сергеевну. об утверждении результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Веселовского сельского поселения в 2023 году.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Веселовского сельского поселения в 2023 году согласно приложению №1.

1.1. Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Веселовского сельского поселения в 2023 году передать в МБУК «Веселовский СДК» и Администрацию Веселовского сельского поселения для рассмотрения.

2. О предложениях об улучшении качества деятельности учреждений культуры по итогам независимой оценки качества условий оказания услуг.
СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета Пащенко А.С. о предложениях об улучшении качества деятельности учреждений культуры по итогам независимой оценки качества условий оказания услуг.
РЕШИЛИ:

В целях улучшении качества деятельности учреждений культуры по итогам независимой оценки качества условий оказания услуг в 2023  году утвердить следующие предложения:
· произвести наполняемость сайта учреждения в соответствие с требованиями приказа Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет»;
· принять меры по совершенствованию материально-технической базы и организации работы, обеспечивающие доступность услуг для инвалидов и маломобильных граждан, по тем направлениям, где выявлены дефициты и значительное число неудовлетворительных оценок респондентов.
· в пределах своей компетенции разработать точечные мероприятия по оптимизации проанализированных аспектов деятельности учреждения культуры;
- руководителю учреждения культуры ознакомиться с методикой проведения независимой оценки качества и использовать ее показатели при планировании работы организации.
Председатель Общественного совета

Веселовского сельского поселения             ___________   А.С.Пащенко
Секретарь

Общественного совета                                       ___________   О.М.Дудкина
  Приложение 1
к протоколу Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Малолученского сельского поселения  от 11.05.2023 г. № 2
Результаты сбора, обобщения и анализа информации о качестве деятельности учреждений культуры

	Параметры / показатели
	МБУК
"МАЛОЛУЧЕНСКИЙ СДК"

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры, баллы

	1.1.
	Соответствие информации о деятельности организации, размещенной на общедоступных информационных ресурсах, перечню информации и требованиям к ней, установленным нормативными правовыми актами
	22,0

	1.2.
	Обеспечение на официальном сайте организации наличия и функционирования дистанционных способов обратной связи и взаимодействия с получателями услуг
	27,0

	1.3.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных открытостью, полнотой и доступностью информации о деятельности организации, размещенной на информационных стендах, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	29,0

	Итого по разделу 1
	78,0

	2
	Комфортность условий предоставления услуг, баллы

	2.1.
	Обеспечение в организации комфортных условий для предоставления услуг
	40,0

	2.3.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных комфортностью условий предоставления услуг
	28,0

	Итого по разделу 2
	68,0

	3
	Доступность услуг для инвалидов, баллы

	3.1.
	Оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов
	6,0

	3.2.
	Обеспечение в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими
	8,0

	3.3.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных доступностью услуг для инвалидов
	18,0

	Итого по разделу 3
	32,0

	4
	Доброжелательность, вежливость работников организации, баллы

	4.1.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих первичный контакт и информирование получателя услуги
	38,0

	4.2.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации, обеспечивающих непосредственное оказание услуги при обращении в организацию
	38,0

	4.3.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных доброжелательностью, вежливостью работников организации при использовании дистанционных форм взаимодействия
	19,0

	Итого по разделу 4
	95,0

	5
	Удовлетворенность условиями оказания услуг, баллы

	5.1.
	Доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым
	29,0

	5.2.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных графиком работы организации
	18,0

	5.3.
	Доля получателей услуг, удовлетворенных в целом условиями оказания услуг в организации
	48,0

	Итого по разделу 5
	95,0

	Итого по разделам 1-5 (интегральный показатель)
	368,0

	Показатель оценки качества по организации (в среднем по разделам 1-5)
	73,6

PAGE
1